
UCHWAŁA NR XX/102/2026 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

o zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/98/2025 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Kosów Lacki na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ust. 1:Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę   220.000,00 zł  
Plan dochodów budżetu po dokonanych zmianach w łącznej kwocie wynosi   54.810.000,00  zł  
z tego: 

1) bieżące w kwocie       42.105.401,00 zł 

2) majątkowe w kwocie       12.704.599,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w § 1 ust. 2:Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę                                         220.000,00 zł  
Plan wydatków budżetu po dokonanych zmianach w łącznej kwocie wynosi   59.310.000,00 zł  
z tego: 

1) bieżące w kwocie       38.293.290,00 zł 

2) majątkowe w kwocie       21.016.710,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026. Uchwała 
podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Kosów Lacki 

 
 

Arkadiusz Mleczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/102/2026 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 29 stycznia 2026 r.
Zmiany planu dochodów budżetu w 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 950 300,00 100 000,00 1 050 300,00

40002 Dostarczanie wody 950 300,00 100 000,00 1 050 300,00

0830 Wpływy z usług 950 000,00 100 000,00 1 050 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

27 127 860,00 120 000,00 27 247 860,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 152 300,00 30 000,00 4 182 300,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 100 000,00 30 000,00 4 130 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 543 000,00 90 000,00 2 633 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 970 000,00 50 000,00 1 020 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 860 000,00 40 000,00 900 000,00

Razem: 54 590 000,00 220 000,00 54 810 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 013 325,89 6 113 325,89

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 373 805,81 4 473 805,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 904 801,00 2 988 401,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 196 489,00 202 489,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 507 393,00 521 543,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 987,00 52 037,00

4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 274 200,00

801 Oświata i wychowanie 18 562 858,30 18 562 858,30

Licea ogólnokształcące 2 197 428,00 2 179 985,02

4260 Zakup energii 190 000,00 172 557,02

Pozostała działalność 773 480,30 790 923,28

4301 Zakup usług pozostałych 366 454,80 383 897,78

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 301 511,48 7 421 511,48

Oświetlenie ulic, placów i dróg 360 000,00 480 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 170 000,00

59 090 000,00 59 310 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/102/2026 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 29 stycznia 2026 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2026 r.

Rozdział Zmiana

6 000,00

14 150,00

100 000,00

75023 100 000,00

83 600,00

2 050,00

-5 800,00

0,00

80120 -17 442,98

-17 442,98

120 000,00

80195 17 442,98

17 442,98

90015 120 000,00

120 000,00

Razem: 220 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XX/102/2026 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 29  
stycznia 2026 r.
Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,0010 000,00 10 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

P/Kompleksowe usprawnienie systemu zaopatrywania w wodę obszarów  
wiejskich gminy Kosów Lacki (2024-2026) 10 000,00 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 0,0012 058 977,94 12 058 977,94

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 8 482 400,008 482 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 482 400,00 0,00 2 482 400,00

P/Przebudowa dróg powiatowych i stanowiących własność gminy na  
terenie Gminy Kosów Lacki (2024-2026): 1.Rozbudowa dróg powiatowych  
Nr 3912W i 3913W od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 627 do  
miejscowości Buczyn Szlachecki wraz z przebudową przepustu nad rzeką  
Buczynka, 2.Rozbudowa drogi powiatowej nr 3902W od miejscowości  
Jakubiki do granicy Gminy Kosów Lacki  

2 482 400,00 0,00 2 482 400,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

P/Przebudowa dróg powiatowych i stanowiących własność gminy na  
terenie Gminy Kosów Lacki (2024-2026): 1.Rozbudowa dróg powiatowych  
Nr 3912W i 3913W od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 627 do  
miejscowości Buczyn Szlachecki wraz z przebudową przepustu nad rzeką  
Buczynka, 2.Rozbudowa drogi powiatowej nr 3902W od miejscowości  
Jakubiki do granicy Gminy Kosów Lacki  

6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 576 577,943 576 577,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 576 577,94 0,00 1 576 577,94

Budowa chodnika z kostki brukowej przy drodze gminnej w m. Kutyski  
(2026) 19 975,26 0,00 19 975,26

P/Budowa ulicy Jasnej w Kosowie Lackim (2025-2026) 500 000,00 0,00 500 000,00

P/Przebudowa dróg gminnych nr 390408W i 390415W w miejscowości  
Żochy w kierunku miejscowości Rostki do granicy Gminy Kosów Lacki  
(2025-2026)

300 000,00 0,00 300 000,00

P/Przebudowa dróg powiatowych i stanowiących własność gminy na  
terenie Gminy Kosów Lacki (2024-2026): 1.Budowa drogi gminnej w  
miejscowości Jakubiki, 2.Budowa drogi gminnej Nr 390403W w  
miejscowości Tosie w kierunku miejscowości Radość do granicy Gminy  
Kosów Lacki, 3.Rozbudowa ul. Słonecznej – droga gminna nr 390439W -  
w miejscowości Kosów Lacki

717 600,00 0,00 717 600,00

P/Przebudowa ulicy Wspólnej w Kosowie Lackim (2025-2026) 20 000,00 0,00 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Wykonanie projektu budowy drogi asfaltowej w m. Albinów, gmina Kosów  
Lacki - etap II (2026) 19 002,68 0,00 19 002,68

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

P/Przebudowa dróg powiatowych i stanowiących własność gminy na  
terenie Gminy Kosów Lacki (2024-2026): 1.Budowa drogi gminnej w  
miejscowości Jakubiki, 2.Budowa drogi gminnej Nr 390403W w  
miejscowości Tosie w kierunku miejscowości Radość do granicy Gminy  
Kosów Lacki, 3.Rozbudowa ul. Słonecznej – droga gminna nr 390439W -  
w miejscowości Kosów Lacki

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0082 914,10 82 914,10

70095 Pozostała działalność 0,00 82 914,1082 914,10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 914,10 0,00 82 914,10

Wykup gruntów (2026) 49 996,07 0,00 49 996,07

Zakup działki pod plac zabaw w m. Dybów (2026) 32 918,03 0,00 32 918,03

750 Administracja publiczna 0,00311 571,39 311 571,39

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

P/Budowa windy zewnętrznej dla osób niepełnosprawnych przy budynku  
dwukondygnacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Kosowie Lackim (2024-
2026)

10 000,00 0,00 10 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 301 571,39301 571,39

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 235 587,73 0,00 235 587,73

P/Cyberbezpieczny samorząd dla Gminy Kosów Lacki (2024-2026) 235 587,73 0,00 235 587,73

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 983,66 0,00 65 983,66

P/Cyberbezpieczny samorząd dla Gminy Kosów Lacki (2024-2026) 65 983,66 0,00 65 983,66

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00200 000,00 200 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 200 000,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego (2026) 200 000,00 0,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00515 000,00 515 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Przebudowa centralnego ogrzewania w budynku Szkoły Podstawowej w  
Kosowie Lackim (2026) 200 000,00 0,00 200 000,00

80104 Przedszkola 0,00 15 000,0015 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup traktorka kosiarki na potrzeby Gminnego Przedszkola w Kosowie  
Lackim (2026) 15 000,00 0,00 15 000,00

80195 Pozostała działalność 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Utwardzenie terenu dla potrzeb oświatowych (2026) 300 000,00 0,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000,004 382 061,48 4 502 061,48

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 360 000,00360 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 0,00 360 000,00

Przebudowa przepompowni ścieków przy ul. Szkolnej wraz z przebudową  
kanalizacji w Kosowie Lackim (2026) 200 000,00 0,00 200 000,00

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Koswie Lackim (2026) 100 000,00 0,00 100 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków wKosowie Lackim - wykonanie PFU  
(2026) 60 000,00 0,00 60 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 120 000,00 170 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 120 000,00 170 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ternie Gminy Kosów Lacki (2026) 50 000,00 0,00 50 000,00

Wymiana przewodów linii napowietrznej nN 0,23 kV oświetlenia ulicznego  
w m. Bojary oraz w Kosowie Lackim na ul. Mostowej, Parkowej, części ul.  
Wiejskiej, Długiej i Spacerowej (2025)

0,00 120 000,00 120 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 3 972 061,483 972 061,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 770 000,00 0,00 770 000,00

P/Budowa zbiornika retencyjnego z funkcją rekreacyjną w Kosowie Lackim   
(2025-2026)

100 000,00 0,00 100 000,00

P/Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z  
zastosowaniem OZE w Gminie Kosów Lacki (2024-2026) 20 000,00 0,00 20 000,00

P/Przebudowa oświetlenia rynku w Kosowie Lackim (2024-2026) 520 000,00 0,00 520 000,00

Przebudowa budynku komunalnego na ul. Polnej w Kosowie Lackim  
(2026)

130 000,00 0,00 130 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 721 752,25 0,00 2 721 752,25

P/Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z  
zastosowaniem OZE w Gminie Kosów Lacki (2024-2026) 2 721 752,25 0,00 2 721 752,25

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 309,23 0,00 480 309,23

P/Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z  
zastosowaniem OZE w Gminie Kosów Lacki (2024-2026)

480 309,23 0,00 480 309,23

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0086 185,09 86 185,09

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 86 185,0986 185,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 185,09 0,00 86 185,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

P/Budowa świetlicy wiejskiej i garażu w miejscowości Telaki (2024-2026) 20 000,00 0,00 20 000,00

P/Budowa świetlicy wiejskiej w m. Guty, gmina Kosów Lacki (2024-2026) 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykonanie altany wraz z podłożem przy świetlicy w m. Wólka Okrąglik  
(2026)

33 142,47 0,00 33 142,47

Zakup wraz z montażem garażu metalowego przy świetlicy w m. Łomna  
(2026) 13 042,62 0,00 13 042,62

926 Kultura fizyczna 0,003 250 000,00 3 250 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 3 250 000,003 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 250 000,00 0,00 3 250 000,00

P/Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową  
sprawnościowego placu zabaw przy ul. Kościelnej w Kosowie Lackim  
(2024-2026)

3 250 000,00 0,00 3 250 000,00

20 896 710,00 21 016 710,00120 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/102/2026 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 29 stycznia 
2026 r. o zmianie uchwały budżetowej gminy Kosów Lacki na rok 2026. 

Po stronie dochodów występują zwiększenia na łączną kwotę 220.000,00 zł, z tego: 

W dz. 400 – Wytwarzanie  zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 100.000,00 zł. 

W dz. 756 – Dochody od osób prawnych… zwiększa się plan dochodów o kwotę 120.000 zł, z tego: 

·na wpływach podatku od nieruchomości od osób prawnych o 30.000,00 zł, 

·na wpływach podatku od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę 50.000,00 zł, 

·na wpływach podatku rolnego od osób fizycznych o kwotę 40.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po dokonanych zmianach w łącznej kwocie wynosi   54.810.000,00  zł 

z tego: 

1) bieżące w kwocie       42.105.401,00 zł 

2) majątkowe w kwocie       12.704.599,00 zł Po stronie 
wydatków występują zwiększenia na łączną kwotę 220.000,00 zł, z tego: 

W dz. 750 – Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 100.000,00 zł, 
z tego: 

·zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne na utworzenie etatu konserwatora o kwotę 
99.800,00 zł, 

·zwiększa się plan wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne o kwotę 6.000,00 zł, 

·zmniejsza się plan wydatków na zakup usług na potrzeby Urzędu o kwotę 5.800,00 zł. 

W dz. 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków na zakup energii na potrzeby liceum  
kwotę 17.442,98 zł, przy jednoczesnym zwiększeniu planu wydatków na zakup usług związanych z realizacją 
Programu Erasmus+ Nr projektu 2025-1-PL01-KA121-SCH-000324817 przez Zespół Szkół w Kosowie 
Lackim. 

W dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych 
o kwotę 120.000,00 zł na realizację zadania pn. Wymiana przewodów linii napowietrznej nN 0,23 kV 
oświetlenia ulicznego w m. Bojary oraz w Kosowie Lackim na ul. Mostowej, Parkowej, części ul. Wiejskiej, 
Długiej i Spacerowej. 

Plan wydatków budżetu po dokonanych zmianach w łącznej kwocie wynosi   59.310.000,00 zł 

z tego: 

1) bieżące w kwocie       38.293.290,00 zł 

2) majątkowe w kwocie       21.016.710,00 zł 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 

  

Arkadiusz Mleczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D84ACDA4-C403-4299-A828-B29C8175832D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/102/2026 RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-02-04T14:02:55+0000




